Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberblrgermeister

Magdeburg, 30.03.22

Einladung

Sitzung - StBV/036(VII)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fir Donnerstag, Mensa - Baudezernat |16:00Uhr Uhr
Stadtentwicklung, Bauen An der Steinkuhle 6
und Verkehr 39128 Magdeburg
Lenkungsausschuss
Buckau
07.04.2022
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 03.03.2022
4 Einwohnerfragestunde
5 Sachstand Intel
BG VI
6 Lenkungsausschuss Buckau
Amt 61
7 Denkmale und verwahrloste Immobilien

Amt 61, FB 67
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Beschlussvorlagen

Kostenspaltungsbeschluss fur endausgebaute Teileinrichtungen in
der Verkehrsanlage ,Am Kiebitzpfuhl von Am Kiebitzpfuhl bis Am
Neustadter Feld*

FB 62

Kostenspaltungsbeschluss fur endausgebaute Teileinrichtungen in
der Verkehrsanlage ,Ackerstral’e von Am Fuchsberg bis Leipziger
Stralle”

FB 62

Kostenspaltungsbeschluss fur endausgebaute Teileinrichtungen in
der Verkehrsanlage ,Johannes- Gdderitz- Stral3e von
Scharnhorstring bis Johannes- Gdderitz- Strale*

FB 62

Kostenspaltungsbeschluss flr endausgebaute Teileinrichtungen in

der Verkehrsanlage ,Alt Benneckenbeck von Stadtweg bis Ende der

Bebauung®
FB 62

Behandlung der Stellungnahmen (Abwégung) zum Bebauungsplan
Nr. 252-3 "Berliner Chaussee 1-7/Biederitzer Weg"
Amt 61

Satzung zum Bebauungsplan Nr. 252-3 "Berliner Chaussee 1-
7/Biederitzer Weg"
Amt 61

Variantenentscheidung zum provisorischen/atypischen
barrierefreien Ausbau der Haltestellen Kroatenweg
Amt 61

Variantenentscheidung zum provisorischen/atypischen Ausbau der
Haltestelle Halberstadter Stral3e/ Leipziger Stral3e

Amt 61

Antrage

Schallschutzwand fiir den Jugendtreff Hallenhausen

Fraktion DIE LINKE

Schallschutzwand fiir den Jugendtreff Hallenhausen
FB 67

Europaische Mobilitaétswoche
Fraktion GRUNE/future!

Europaische Mobilitdtswoche
Fraktion DIE LINKE
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Européaische Mobilitatswoche
VI/04

Warmeplanung fir Magdeburg
Fraktion DIE LINKE

Warmeplanung fir Magdeburg
VII04

Neues Bundesrecht fir mehr Verkehrssicherheit, La&rmschutz und
Lebensqualitat in den Stadtteilen
SPD-Stadtratsfraktion

Neues Bundesrecht fir mehr Verkehrssicherheit, Larmschutz und
Lebensqualitat in den Stadtteilen
Amt 66

Erstellung eines Verkehrskonzeptes fur Stadtfeld Ost
SPD-Stadtratsfraktion

Erstellung eines Verkehrskonzeptes fur Stadtfeld Ost
Amt 61

Abriss des SWM-Stromverteilerhauses am Eiskellerplatz
Fraktion DIE LINKE/CDU-Ratsfraktion

Abriss des SWM-Stromverteilerhauses am Eiskellerplatz
Amt 61

Konkreter MaRnahmen-/Umsetzungsplan fir Sudenburg
Fraktion DIE LINKE

Konkreter Malinahmen-/Umsetzungsplan fiir Sudenburg
Amt 61

Aufstellung von Wartehauschen an der neu eréffneten
Stral3enbahnstrecke im Kannenstieg aus
SPD-Stadtratsfraktion

Nichtoffentliche Sitzung

9.8.1

Aufstellung von Wartehduschen an der neu eroffneten
StralRenbahnstrecke im Kannenstieg aus
FB 62

S0055/22

A0032/22

S0072/22

A0206/21

S0060/22

A0250/21

S0076/22

A0013/22

S0045/22

A0014/22

S0046/22

A0252/21

S0050/22



Offentliche Sitzung

10

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

11

12

Informationen

Umsetzungsstand Klimabaumallee Europaring
Amt 66

Elberadweg Abschnitt Klosterbergegarten
Amt 66

Finanzierung der Baumaf3nahme "Grundhafte Instandsetzung Geh-
u. Radwegbriicke am Cracauer Wehr" (Wasserfallbriicke)
Amt 66

Regionaler Entwicklungsplan (REP) Entwurf Sachlicher Teilplan —
Ziele und Grundsatze zur Entwicklung der Siedlungsstruktur
Amt 61

Sachberichte der GeschéftsstralRen- und Stadtteilmanager/- innen
fur das Jahr 2021
Amt 61

Magdeburger Standard - Prioritatenliste - Herstellung barrierefreier
Stral3enbahnhaltestellen
Amt 61

Neugestaltung des Platzensembles Alter Markt in Magdeburg
Amt 61

Verschiedenes

Sachstand Eisenbahntberfiihrung Ernst-Reuter-Allee
Amt 66
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Nichtoffentliche Sitzung

Nichtéffentliche Sitzung

13 Bestatigung der Tagesordnung nichtoffentlicher Teil
14 Sachstand Intel
BG VI
15 Sachstand Eisenbahniberfiihrung Ernst-Reuter-Allee
Amt 66
16 Verschiedenes

16.1 Vergabe
FB 62

Mirko Stage
Vorsitzender
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